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مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان:
ورزشکاران همدانی موفق به صید

 74 مدال در میادین  بین المللی شدند

بهرامی  محمدرضا   - ورزشــی  گروه  سپهرغرب، 
صفت: مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان گفت: 
ورزشکاران همدانی در هشت ماهه سال 96 موفق به 

صید 74 مدال در میادین بین المللی شدند.
رسول منعم در گفتگو با سپهرغرب با اشاره به درخشش 
ورزشــکاران همدانی در میدان های بین المللی، اظهار کرد: 
باوجود تمام مشکلات و تنگناهای مالی متأثر از تحریم ها و 
اقتصاد کشور خوشــبختانه در دو سال اخیر اقدامات بسیار 

مؤثر و مفیدی را در همه عرصه ها داشته ایم.
وی ادامــه داد: دســتگاه ورزش و جوانان همدان طی 2 
ســال اخیر دســتاوردهای مطلوبــی را در ورزش قهرمانی، 
همگانی و امور جوانان کســب کــرده به گونه ای که ضمن 
افزایش مدال آوری های قهرمانی، در توســعه زیرساخت ها، 
افزایش ســرانه ورزشی و ایجاد امید و نشاط در بین جوانان 

عملکردی موفق داشته است.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان همــدان بابیان اینکه 
50 هیئــت ورزشــی هم اکنون در ســطح اســتان همدان 
فعالیت دارند و تمامی هیئت ها در 2 ســال اخیر توانسته اند 
به موفقیت های ارزنده دســت یابند، گفت: خوشبختانه در 
هشت ماهه امسال ورزشکاران استان 74 عنوان فرا ملی را در 
20 رشته ورزشــی کسب کرده اند و این آمار در هشت ماهه 
ســال گذشــته 39 عنوان در 17 رشــته بوده که بســیار 

چشمگیر و قابل توجه است.
منعم خاطرنشــان کرد: 550 مقام انفرادی و 58 عنوان 
تیمی ره آورد تلاش ورزشــکاران استان همدان در ماه های 
نخست سال بوده، ضمن آنکه 76 رویداد ملی و یک رویداد 

بین المللی نیز به میزبانی استان، برگزارشده است.
وی با اشــاره به درخشش ورزشکاران همدانی بیان کرد: 
خوشبختانه در یک ماه اخیر ورزشکارانی چون شیما صفایی 
با درخشش خود در مسابقات پرتغال نابغه پینگ پنگ لقب 
گرفت و امیر جباری نیز برای نخستین بار قهرمانی مسابقات 

بین المللی بدمینتون را از آن خود کرد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان عنوان کرد: یکی 
از برنامه هــای اداره کل، حمایت از قهرمانان و ورزشــکاران 
مستعد است و در همین راستا کمیته حمایت از مستعدین 
حضور در مسابقات آسیایی 2018 جاکارتا و المپیک 2020 

توکیو در اداره کل تشکیل شده است.
منعم بابیان اینکه دســتگاه ورزش اســتان همدان رشد 
عمده ای داشــته، گفت: اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
همدان توانست امسال رتبه دوم استان های تیپ 2 کشور را 
به خود اختصاص دهد و این در حالی بود که اســتان البرز 
بالاتر از همدان و اســتان آذربایجان غربی در عنوان بعد از 

همدان قرار گرفت.
وی یادآور شد: همچنین در جشنواره شهید رجایی استان 
رتبه برتر را کسب نمودیم و در ارزیابی پورتال و روابط عمومی 
نیز برتر کشور شدیم که این توفیقات ماحصل تلاش هیئت های 

ورزشی، ورزشکاران، سازمان های مردم نهاد است.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان همدان با اشاره به سفر 
اخیر وزیر ورزش به اســتان همدان بیان کرد: خوشبختانه 
برای نخســتین بار 70 نفر از مدیران ارشــد ورزش کشور 
اعــم از وزیــر ورزش همراه همــه معاونیــن، مدیران کل 
ستادی و رؤسای فدراسیون ها به همدان آمدند و از نزدیک 

ظرفیت های بالقوه ورزش استان را مشاهده کردند.
منعــم افزود: این جلســه برای ورزش و مجموعه اســتان 
دستاوردهای خوبی داشت و هیئت های ورزشی نیز توانستند 
به خوبی با رؤسای فدراسیون های مربوطه نشست برگزار کنند و 

مشکلات و درخواست های خود را مطرح کنند.

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان همدان:
برگزاری 30 دوره کمک های اولیه 

در نیمه نخست سال
سپهرغرب، گروه استان ها: به گزارش روابط عمومی 
جمعیت هلال احمر استان همدان، جلال نانکلی رئیس 
شــعبه هلال احمر همدان با اشــاره به اینکه تربیت 
اهداف سازمان است، خاطرنشان  از  نیروی تخصصی 
کرد: یکی از وظایف این سازمان قبل از وقوع حوادث 
طبیعی و غیرطبیعی، آموزش و بالا بردن سطح آگاهی 

کارکنان و افراد جامعه است.
رئیس شــعبه هلال احمر همدان افزود: هرچقدر ســطح 
آگاهی افراد جامعه در برخورد با حوادث و بلایا بالا باشــد، 
طبیعتاً از تلفات جانی و خســارات مالی آن حادثه کاســته 

خواهد شد.
جلال نانکلی گفت: در این راستا طی 6 ماه نخست سال 
تعداد 30 دوره کمک های اولیه در مرکز اداری این جمعیت 
برگزارشده و همچنین دوره های ضمن خدمت یک، دو، سه 
 روزه را برای کارکنان دولت در ادارات مختلف شهرســتان 
همدان برگزار نموده و به آن ها گواهی شرکت در این دوره ها 

عطا گردیده است.
مسئول آموزش شهرستان همدان نیز با اشاره به اهمیت 
فراگیری آموزش کمک هــای اولیه در جامعه و تلاش برای 
فراگیر نمودن آن، خاطرنشــان کــرد: جمعیت هلال احمر 
شهرستان همدان با شعار هر خانواده یک امدادگر و اجرای 
طرح خادم )آموزش خانه به خانه( در تلاش اســت تا جای 
ممکــن همه افراد جامعه را آموزش دهد و تک تک افراد هر 

خانواده را برای رویارویی با حوادث و بلایا آماده سازد.
سجاد پورعرب گفت: از فروردین ماه سال 96 کلاس های 
همگانی در رده های ســنی مختلف را شــروع کرده و در 6 
ماهه نخست ســال، 6 دوره تخصصی جهت آموزش نجات 
گران پایگاه های کوهســتان و جاده برگــزار نموده و برای 

آموزش دیده ها پرونده تشکیل داده ایم.
وی اضافه کرد: درمجموع از اول ســال 96 تاکنون تعداد 
1500 نفــر در دوره های مختلــف آموزش دیده اند که اکثر 

آن ها از ادارات، مدارس و دانشجویان بوده اند.
مســئول آموزش شهرســتان همدان در خاتمه گفت: از 
علاقه مند ان خواســت جهت شرکت در دوره های عمومی و 
تخصصی امداد و نجات به جمعیت هلال احمر شهرســتان 

همدان، واقع در خیابان جهان نما مراجعه فرمایند.

خبــر
فرماندار در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه 

گذاری:
اشتغال 869 نفر در شهرستان 

اسدآباد از ابتدای سال جاری تاکنون
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: فرماندار اسدآباد 
در کارگروه اشــتغال و ســرمایه گذاری که با حضور 
و شوراهای  روســتایی  امور  کل  اداره  سرپرســت 
اســتانداری همــدان، مدیرکل تعــاون، کار و رفاه 
اقتصادی جهاد  و  برنامه ریــزی  اجتماعی، معــاون 
کشاورزی استان همدان تشــکیل شد، اظهار کرد: 
58 درصد تعهد اشتغال زایی شهرستان طی 9 ماهه 
نخست سال با اشــتغال 869 نفر تحقق یافته و برای 
تعداد افراد به کار گرفته شــده بیمــه اجباری واریز 
می شود و از این تعداد 373 نفر در کشور سابقه بیمه 

نداشته اند.
حسین افشاری ادامه داد: 496 نفر از آمار مذکور کسانی 
هســتند که در سایر شــهرهای کشــور دارای سابقه بیمه 
بوده اند که به دلیل توســعه و رونق کســب کار مجدداً به 

شهرستان اسدآباد مراجعه نموده اند.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان نیز میزان کل 
اعتبار مشاغل خانگی شهرستان اسدآباد را 1 میلیارد و 680 
میلیــون تومان اعلام کرد و افزود: از این میزان تســهیلات 
اختصاص یافتــه مشــاغل خانگی به شهرســتان تاکنون 1 

میلیارد و 380 میلیون تومان تخصیص یافته است.
احمــد توصیفیــان شهرســتان اســدآباد را یکــی از 
شهرستان های پیشــرو در تحقق اهداف اشتغال زایی استان 

اعلام کردند.
سرپرست اداره کل امور روستایی و شوراهای استانداری 
نیــز میــزان حجم ریالــی طرح های اشــتغال روســتایی 
معرفی شده اسدآباد را بالغ بر 10 میلیارد تومان اعلام کرد و 
تأکید نمود دستگاه های اجرایی و بانک های عامل شهرستان 
فرصت بی نظیر ایجاد اشــتغال توسط دولت تدبیر وامید را 

مغتنم بشمارند.

به همت نیروهای امدادرسان انجام شد؛
اجرای مانور امداد و نجات جاده ای 

در همدان
سپهرغرب، گروه اســتان ها: مانور امداد و نجات 
جاده ای باهدف آمادگی هر چه بیشــتر دستگاه های 

امدادی و خدماتی در همدان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای اســتان همدان، در این مانور که در کیلومتر ســه 
پس از شــهر صالح آباد برگزار شــد، مسئولان راهداری، راه 
و شهرســازی، ســتاد بحران، تیم هــای عملیاتی و امدادی 
هلال احمر، پلیس انتظامی، پلیس راه، اورژانس، آتش نشانی 

و فوریت های پزشکی حضور داشتند.
در این برنامه که باهدف آمادگی بیشــتر و بهبود کیفی 
عملیات امدادرسانی برگزار گردید، یک فقره تصادف فرضی 
منجر به آتش ســوزی و انسداد جاده به پلیس اعلام شد که 
با حضور فوری پلیس انتظامی، در صحنه حادثه همراه بود.
پس از اســتقرار به موقــع نیروهای پلیــس، به ترتیب 
پلیس راه، اکیپ هلال احمر، اورژانس و فوریت های پزشــکی 

در محل حاضر شدند.
ارزیابــی تــوان و قابلیت های دســتگاه های امدادی در 
آیتم های مختلف اطلاع رســانی، هماهنگی، ســرعت عمل، 
تجهیــزات، امکانات و نیروی انســانی مجرب، تدوین معیار 
و شــاخص های معین برای بررســی آسیب ها و چالش های 
موجــود، مدیریــت صحنه تصــادف و درنهایــت افزایش 
هماهنگی بین دســتگاه های امدادرســان در جهت کاهش 
صدمات مالی و جانی در ســطح راه های اســتان همدان از 

دیگر اهداف اجرای این مانور بوده است.

عباس نجاری خبر داد:
جریمه میلیونی 

برای دهیار متخلف نهاوندی
سپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست نهاوند گفت: یک دهیار متخلف در این 
شهرستان به علت دفن ناصحیح پسماند، به پرداخت 

40 میلیون ریال جریمه محکوم شد.
بــه گزارش ســپهرغرب به نقل از روابــط عمومی اداره 
کل حفاظت محیط زیســت اســتان همدان عباس نجاری، 
خاطرنشــان کرد: این اداره پیش تر طــی 2 نوبت اخطاریه 
برای ســاماندهی وضعیت نامناسب پسماندهای رهاشده در 

محیط زیست به این دهیار داده بود.
نجاری اضافه کرد: باوجود پیگیری های محیط زیســت، 
این دهیار اقدامی برای رفع وضع نابســامان به وجود آمده 

نکرده و اصرار بر تداوم تخلف داشت.
وی بیان کــرد: بنابراین اداره اقدام به تشــکیل پرونده 
قضایی برای این دهیار کرد که در دادگاه به پرداخت جزای 

نقدی محکوم گردید.
رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت نهاوند توضیح داد: 
دهیاران باید ابتدا محلی را برای دفن پسماند معرفی کرده 
و کارشناســان محیط زیست با توجه به شاخص های موجود 

محل را مورد ارزیابی قرار دهند.
نجاری این شاخص ها را شامل فاصله محل پیش بینی شده 
به آب های زیرزمینی، رودخانه، مناطق مســکونی، چاه آب، 

محدوده آثار باستانی، گسل و معادن برشمرد.
وی اضافــه کرد: پــس از تأیید محیط زیســت دهیاران 
می توانند گودالی با عمق مشــخص حفر کرده و پسماندها 

را در این محل دفن کنند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت نهاوند گفت: پس از 
هر بار دفن پســماند باید 10 تا 15 سانتیمتر خاک بر روی 
آن قرار گیرد و در آخرین مرحله، پیش از پر شدن ظرفیت 
گودال نیز باید 60 تا 70 ســانتیمتر خاک بر روی پسماند 

ریخته شود.
نجاری افزود: این اقدام موجب شــده که گاز یا بویی از 
محل دفن پســماند متصاعد نشود همچنین قابلیت کشت 

محصول در این محل نیز وجود داشته باشد.
وی تأکید کرد: برای پیشگیری از دسترسی حیوانات به 
محل دفن پسماند هم باید در این مکان فنس کشی صورت 

گیرد.
گفتنی اســت؛ قاضی فعال در بخش خزل شهرســتان 
نهاوند دهیاران متخلف 2 روســتای این بخش را که اقدام 
به انباشت غیراصولی و غیربهداشتی پسماندهای روستا در 
کنار رودخانه که یک مکان ممنوعه است، کرده بودند، به 2 

سال کمک محیط بانی محکوم کرد.
همچنین این قاضی ماه گذشــته یک دهیار نهاوند را به 
علت سوء مدیریت پسماند های روستایی به کاشت 50 اصله 

درخت محکوم کرد.

خبــر

اقتصادی 
sepehr.eghtesadi@gmail.com

فرماندار شهرستان فامنین گفت:

ایجاد امنیت اجتماعی مطلوب و پایدار در همکاری و تعامل با مردم میسر است
ســپهرغرب، گروه استان ها: فرماندار 
شهرســتان فامنین در نشست مشورتی 
انتظامی  فرماندهی  با حضور  که  دهیاران 
تشکیل شــد، گفت: امروز دیگر داشتن 
به نهادهای  امنیت پایدار تنهــا منحصر 
ظرفیت های  این  بلکه  نیست  ساز  امنیت 
مردمی و ســرمایه های اجتماعی هستند 
ایفا  محوری  نقــش  امنیت  ایجاد  در  که 

می کنند.
سید مجید شماعی ادامه داد: بدون اهمیت 
دادن بــه نقش مردم، ایجاد امنیت در ســطح 
گســترده بســیار دشــوار و به نوعی غیرممکن 

خواهد بود.
وی افزود؛ فعالیت و همچنین وظایف نیروی 
برخوردار  فوق العاده ای  از حساســیت  انتظامی 
اســت چراکه حافظ امنیت و نظم پایدار کشور 

بوده است.
این مقام مســئول در ادامــه گفت: امنیت 
مقوله ای اســت کــه از بدو تولد تــا زمان فوت 
در زندگی انســان نقش دارد و در سایه نظم و 
امنیت است که رشــد، تعالی و پیشرفت کشور 

میسر می گردد.
نماینده عالی دولت و رئیس شورای تأمین 
شهرســتان، تصریح کرد: ســه عامــل باعث 
موفقیت نیروی انتظامی می شــود اول اقتدار 
و صلابــت، دوم اعتماد مســئولین و مردم به 
عوامل انتظامی و ســوم مشارکت مردم با این 

نهاد مقدس است.
فرماندار شهرســتان فامنین با بیان اهمیت 
مشــارکت مردم در مقوله امنیــت گفت: ایجاد 
امنیت اجتماعی مطلــوب و پایدار در همکاری 

و تعامل با مردم میسر می شود.

وی گفت: شناســایی و تخریــب مخروبه ها 
در روســتاها از عوامل اصلی کاهش سرقت ها و 

جرائم است.
فرمانده نیروی انتظامی شهرســتان فامنین 
نیــز در این دیــدار ضمن ابراز خرســندی از 
کاهش چشــمگیر جرائم در این شهرســتان، 
گفــت: خوشــبختانه مجموعه پلیــس در یک 
فضــای همدلی ایجادشــده در منطقه با مردم 
تعامل مناســبی دارد به همین دلیل در تأمین 
امنیت اجتماعی برای شــهروندان موفق عمل 

کرده است.
ســرهنگ محمدباقر ســلگی از دهیاران و 
همچنین شوراهای اســلامی روستاها خواست 
به مانند سنوات قبل با تعامل و همکاری شبگرد 
را در حفظ نظم و امنیت روستاها کمک بسزایی 

به نیروی انتظامی، انجام دهند.

به مناسبت روز ایمنی در مقابل زلزله

رعایت استانداردهای ساخت وساز تنها راه مقابله با زلزله

سپهرغرب، گروه استان ها: مدیر روابط 
عمومی هلال احمر همــدان اظهار کرد: از 
وقوع زلزله نمی تــوان جلوگیری کرد اما 
طراحی  ارتباطی،  راهکارهــای  کمک  به 
درســت ســازه ای، برنامــه آمادگی در 
شرایط اضطراری، آموزش و رعایت اصول 
استاندارد های ساختمانی می توان خسارت 

احتمالی را کاهش داد.
پنجم دی ماه سالروز زلزله بم است که به نام 
روز ملی ایمنی در برابــر زلزله و کاهش اثرات 

بلایای طبیعی نام گذاری شده است.
مقصود شــعبانی در خصوص تعریف بحران 
گفت: بحران شــرایطی است که در اثر حوادث، 
رخداد ها، عملکردهای طبیعی و انسانی به طور 
ناگهانــی و غیرقابل کنتــرل به وجــود می آید. 
طبقه بندی بحران ها ازلحاظ ناگهانی یا تدریجی 

بودن آن ها است.
وی درخصــوص ویژگی های کلیدی بحران، 
بیان کرد و گفــت: برای مقایســه بحران های 
ناگهانی و تدریجی از 6 ویژگی کلیدی می توان 

استفاده کرد.
شــعبانی در ادامــه از ویژگی هــای بحران 
ناگهانی اظهار کرد: بحران های ناگهانی به سرعت 
به وجود می آیند، قابلیت پیش بینی کمی دارند، 
صراحت و روشنی آن ها متمرکز است، آشکارند، 
از یــک رویداد مشــخص یک دفعه ای شــروع 
می شوند، در یک زمان ثابت به وقوع می پیوندند، 
از عدم انطباق ســازمان با یــک جنبه یا تعداد 

کمی از جنبه های محیطی حاصل می شوند.
این مقام مســئول در رابطــه با ویژگی های 
بحــران تدریجی ، افزود: به صــورت تدریجی و 
تجمعــی به وجود می آینــد، قابلیت پیش بینی 
زیادی دارند، واضح و آشــکار نیســتند، نقطه 
شــروع آن ها از یک آســتانه اســت، باگذشت 
زمان احتمال وقوع آن ها بیشــتر می شــود و از 
عدم انطباق با چندین جنبه از محیط به وجود 

می آیند.
شــعبانی افــزود: تقســیم بندی دیگری که 
در خصوص بحــران وجود دارد تقســیم بندی 
از دیدگاه پارسونز اســت بحران فوری، بحران 

تدریجی، بحران ادامه دار.
     مدیریت بحران؛ از برنامه ریزی تا 

اقدامات اجرایی
مدیر روابط عمومــی هلال احمر همدان به 
مدیریت بحران اشــاره داشت و گفت: مدیریت 
بحران فرآیند برنامه ریــزی عملکرد و اقدامات 

اجرایی است که توسط دســتگاه های دولتی و 
غیردولتی و عمومی پیرامون شناخت و کاهش 
ســطح مخاطرات و مدیریــت عملیات مقابله و 
بازســازی و باز توانی منطقه آسیب دیده صورت 

می پذیرد.
شــعبانی در ادامــه افــزود: ایــن فرآیند با 
مشاهده پیش نشــانگرها و تجزیه وتحلیل آن ها 
و منابع اطلاعاتی در دســترس تلاش می شود 
به صورت یکپارچه جامع و هماهنگ با استفاده 
از ابزارهای موجود از بحران ها پیشــگیری نمود 
و در صورت وقوع با آمادگی لازم جهت کاهش 
خســارت مالی و جانی به مقابله سریع پرداخت 

تا شرایط به اوضاع عادی بازگردد.
     مراحل مدیریت بحران

این مقام مسئول در خصوص مراحل مدیریت 
بحران یادآور شــد: مدیریت بحران شــامل 4 
مرحله پیشــگیری، آمادگی، مقابله، بازسازی و 
باز توانی اســت. در مرحله پیشگیری اقداماتی 
باهدف جلوگیری از وقوع حادثه و کاهش اثرات 
زیان بار آن سطح خطرپذیری جامعه را ارزیابی 
نموده و بامطالعه و اقدامات لازم سطح آن را تا 

حد قابل قبول کاهش می دهند.
وی افزود: در مانورهایی که برای پیشگیری 
انجــام می شــود تمامی احتمــالات، کمبودها 
و خطرات در نظر گرفته می شــود و ســعی در 

برطرف نمودن و کاهش آن ها می شود.
     رعایت استانداردهای ساخت وساز 

تنها راه مقابله با زلزله
شــعبانی تصریــح داشــت: از وقــوع زلزله 
نمی تــوان جلوگیــری کــرد امــا بــه کمک 

راهکارهای ارتباطی، طراحی درســت سازه ای، 
برنامه آمادگی در شــرایط اضطراری، آموزش و 
رعایت اصول استاندارد های ساختمانی می توان 

خسارت احتمالی را کاهش داد. 
وی ادامــه داد و گفــت: در واکنــش بــه 
و هزینه هــای هنگفت  مرگ ومیرهــای فجیع 
بازســازی پس از زلزله های گذشــته بسیاری 
از کشــورها آژانس ایمنــی و هماهنگی زلزله 
تأســیس کرده اند. این آژانس ها برای مهندسان 
شــرایطی فراهم می آورد تا برای توسعه ایمنی 
ساختمان ســازی هماهنگی هــای لازم را انجام 

دهند.
     برنامه های آموزش مقابله با زلزله 

متضمن کاهش تلفات
مدیر روابط عمومی هلال احمر تأکید داشت: 
برنامه هــای آموزش مقابله بــا زلزله در کاهش 
مرگ ومیر و آســیب های ناشــی از زلزله بسیار 
مؤثر اســت. مردم در خانه هایشــان یا اداره ها 
می توانند اقدامات پیشــگیرانه زیــادی را اجرا 
کنند. نصب حفاظ و بست برای طبقات احتمال 
افتادن اشــیاء و ایجاد آســیب را کم می کند. 
نگهداری یک کیت با بسته نجات زلزله در خانه 
یا اداره بخش مهمی از آمادگی به شمار می رود. 
در منزل افراد می توانند با پناه بردن به زیر یک 
میز محکم خود را از اشــیاء در حال ســقوط و 
شیشــه ها محفوظ نگهدارند. پس از وقوع زلزله 
مردم باید از ســاختمان ها بیــرون بیایند و در 
فضای باز گرد هم جمع شــوند و خود را برای 
پس لرزه هــا آمــاده کنند ضمناً بایــد به اخبار 

اورژانس مربوطه گوش فرا دهند.

رئیس کمیسیون معماری شهرسازی شورای اسلامی شهر همدان:

محدودیت جرائم خاص شهر، تعیین تکلیف شود

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس 
شورای  شهرســازی  معماری  کمیسیون 
اسلامی شــهر همدان، گفت: محدودیت 
جرائم خاص شهر باید تعیین تکلیف شود 
تا مردم و شــهرداری دچار مشکل نشوند 
باید به دنبال راهکار  چراکه در این راستا 

قانونی باشیم.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی 
شورای اسلامی شهر همدان، نرگس نوراله زاده 
در کمیسیون معماری شهرسازی شورا با تأکید 
بــر تعیین تکلیف جرائم، اظهار کرد: با توجه به 
اینکه اضافه شــدن جرائم خاصی چون سایت 
BTS و دکل هــای مخابراتی به حریم شــهر 

همدان مشکلاتی را به وجود آورده است.
نرگس نورالــه زاده افزود: بر اســاس قانون 
باید جرائم خاص شــهر همدان همراه با ضوابط 
مشــخص و راهکار اجرایی برای تعیین تکلیف 
مدیریت شــهری و آگاهی شــهروندان توسط 
دستگاه های اجرایی و قضایی به صورت مستند 

اعلام شود.
وی همچنیــن با تأکید بر ضعف اشــرافیت 
به قوانین مدیریت شــهرداری، گفت: مدیریت 

شهری در این حوزه نیاز به تقویت دارد.
ایــن مقام مســئول بــا بیان اینکــه قانون 
ملاک عمل ماســت، اظهار کرد: انتظار می رود 
قانون تعیین حریم حفاظتــی امنیتی اماکن و 
تأسیسات کشــور برای تعیین تکلیف مدیریت 

شهری ملاک عمل قرار گیرد.
نوراله زاده در ادامه گفت: جرائم و محدودیت 
بایــد در طــرح تفصیلی قرار گرفته شــود که 
در صــورت ارائه مســتندات قانونی از ســوی 
دســتگاه هایی که حریم امنیتــی دارند، راه و 
شهرسازی اســتعلامی از شورای عالی معماری 

و شهرسازی در این زمینه بنماید.
رئیس کمیسیون معماری شهرسازی شورای 
شهر همدان بیان کرد: در صورت عدم همکاری 
ادارات با مجموعه مدیریت شــهری، شهرداری 
باید رونوشــت مکاتبات با این ارگان ها را برای 
هماهنگی برگزاری نشســت با مسئولان ارشد 

استان به شورای شهر همدان ارسال کند.

وی ادامــه داد و گفــت: از طرفی جلســه 
مجزایــی برای میراث فرهنگــی در نظر گرفته 
شود تا بر اساس ضوابط حوزه هایی که در جرائم 
میراث فرهنگی واقع می شوند به شهرداری ارائه 

گردد.
عضو شــورای اسلامی شــهر همدان هم در 
ادامه با اشــاره به محدودیت های جرائم خاص 
شــهر، گفت: محدودیت های این چنینی موجب 
نارضایتــی تصاعدی مردم می شــود که تهدید 
امنیتــی به وجود مــی آورد، بنابرایــن باید در 
برنامه ریزی درازمدت سایت اداری در منطقه ای 

مناسب تعریف شود.
اکبر کاوســی امید با تأکید بــر اینکه مدیر 
شهر، شهرداری اســت، پیشنهاد داد: مسئولان 
دســتگاه های اجرایی ذی ربط بایــد در زمینه 
وضعیت جرائم شــهر توجیه شوند تا بدانند که 
دراین بیــن، مردم آســیب می بینند و خدمات 

ارائه شده خود را نیز زیر سؤال خواهند برد.
معاون معماری شهرسازی شهرداری همدان 
در ادامه گفت: باوجــود محدودیت های جرائم 
خاص شهر همدان، امکان پاسخگویی به مردم 
و مدیریت شهر وجود ندارد که درنهایت مردم، 

متضرر می شوند.
مجید یوســفی نویــد با تأکید بــر اهمیت 
موضوع جرائم شــهر، افزود: حوزه شهرســازی 
درگیــرودار این بلاتکلیفی اســت، زیرا تمامی 
ادارات، اماکــن قضایــی و میراثی به نوعی برای 
خود حقی قائل هســتند که به اســتناد مصوبه 

مجلس عمل می شود.
وی بــا تأکید بر اینکه ارائه خدمات به مردم 
به شــرط ایجاد محدودیت بــرای آن ها منطقی 
نیســت، گفت: نقشه ای از وضعیت جرائم خاص 
شــهر همدان توسط شــهرداری تهیه شد که 
مشخص می کند نقاط مرغوب شهر در حریم ها 
قرارگرفته انــد، بنابرایــن بااین وجــود، توانایی 
کاهش صدور پروانه ها را نداریم، زیرا از محدوده 

دسترسی مدیریت شهری خارج است.
این مقام مســئول با بیان اینکه حفظ بافت 
تاریخی شــهر اولویت مدیریت شــهری است، 
افزود: گویا ضوابط مدونــی برای اجرای جرائم 
میراث فرهنگی وجود ندارد و این مهم به صورت 

موردی تصمیم گیری می شود.
یوســفی نوید همچنین با تأکیــد بر اینکه 
دیــواری کوتاه تر از شــهرداری وجــود ندارد، 
گفت: به اســتناد قانون اگر دستگاهی حریمی 
را در شــهر بــرای خــود قائل می شــود، باید 
جبران خســارت را هم در نظــر بگیرد که این 
مهم می تواند، اهــرم کنترلی برای مطالبه گری 

مجموعه مدیریت شهری باشد.
مدیر شهرسازی دفتر فنی عمرانی استانداری 
همدان هم بر تعیین تکلیف نهایی تعامل شورا و 
شهرداری با سایر دستگاه ها تأکید کرد و گفت: 
مشخص شــدن این شرایط برای توسعه شهر و 

عملکرد ارگان ها، اثرگذار خواهد بود.

حســین صمدیان با بیان اینکــه تراکم پایه 
و ارتفــاع در اســتعلام از ادارات مختلف ملاک 
عمل است، یادآور شد: مخابرات به صورت مداوم 
نیازمند دکل ها نیســت؛ بلکه این اقدام را برای 

رعایت اصول پدافند غیرعامل انجام می دهد.
وی با تأکید بــر اهمیت حفظ جرائم میراث 
فرهنگی، معتقد است: باید جرائم شهر با توجه 
به قوانین و مستندات موجود دسته بندی شود 
کــه در بحث جرائم میراث و با توجه به اهمیت 

موضوع، قوانین محکم و مدونی وجود دارد.
صمدیــان عنوان کــرد: وضعیــت افزودن 
باید به صورت  محدوده های جرائم شهر همدان 
کلی و حقوقی پیگیری شود، زیرا قانون تعیین 
حریم حفاظتی امنیتی اماکن و تأسیسات کشور 
لازم الاجراست که انتظار می رود بازخوانی قانون 

آن صورت گیرد.
وی همچنین گفت: بر اساس قانون دستگاه های 
متولی باید با لحاظ کردن حریم های خود، خسارت 
وارده را به صــورت نقــدی جبران کننــد، البته 
جهت گیری اصلی ایــن قانون و آیین نامه اجرایی 

آن اماکن نظامی و انتظامی است.
صمدیان بر پیگیری حقوقی مناسب از طرف 
شورا و شهرداری تأکید کرد تا وضعیت ضوابط 
استعلام ها و موارد اختلاف بسیاری از دستگاه ها 

مشخص شود.
وی بــا بیان اینکه شــهرداری، مجری طرح 
جامع و تفصیلی شهر است، افزود: باید استعلام 
دقیقــی از مســتندات کلی و جایــگاه قانونی 
در زمینــه جرائم شــهر همدان توســط راه  و 
شهرســازی از شورای عالی معماری شهرسازی 
برای خروج از این بلاتکلیفی ها صوت گیرد که 

پاسخ آن ها لازم الاجراست.
رئیــس اداره نظارت فنی بر صــدور پروانه 
ساختمانی شــهرداری همدان نیزگفت: حدود 
50 درصد شــهر همدان تحت تأثیر محدودیت 
جرائم شــهر اســت که باید اطلاعات ارتفاع و 
تعداد طبقات واحدهــای منتهی به این جرائم 

از ادارات ذی ربط استعلام شود.
آرش خدابنــده لو افــزود: ارتفاعی که برای 
جرائــم اماکن ارتباطــی و زیرســاختی تعلق 
می گیرد، بسیار کمتر از ضوابط شهرسازی است 

که زمان اخذ پروانه ها را دچار مشکل می کند.
وی اظهار کــرد: متأســفانه ضوابط مدون، 
شفاف و روشنی برای جرائم شهر همدان اعلام 
نمی شود تا عموم مردم در جریان این وضعیت 
قرار گیرند و از طرفی در ضوابط تدوین شــده، 

تناقض گویی هم وجود دارد.
 خدابنــده لو درخواســت کرد تــا محدوده 
حریم ها از مجموعه های ذی ربط اخذ شــود تا 
در نقشه شهر جانمایی کنیم و در طرح تفصیلی 

شهر هم مشخص شود.
در حاشــیه این کمیســیون موضــوع »تپه 
پیســا« شــهر همدان هم مطرح شد که رئیس 
اسلامی  شورای  معماری شهرسازی  کمیسیون 

شــهر همدان هم با اشاره به تاریخی بودن تپه، 
پیشــنهاد داد: به نظر می رسد که این تپه چند 

هزارساله باید به موزه تبدیل شود.
نایب رئیس شــورای اسلامی شــهر همدان 
هــم در این زمینه با اشــاره به اهمیت تاریخی 
»تپه پیســا«، گفت: با توجه بــه اینکه این تپه 
نخستین جایگاه قوم ماد بوده و پیشینه چندین 
هزارساله دارد و از طرفی در نشستی اعلام شد 
که استانداری یک ســوم هزینه های تبدیل این 
منطقه به پــارک را پرداخت می کنــد، انتظار 
مــی رود این موضوع به صورت کارشناســی و با 

زمان بیشتری موردبررسی قرار گیرد.
علی فتحی افــزود: با کاوش های گذشــته 
آن هم در چند متر از محدوده تپه پیســا، نیمی 
از آثار ارزشمند و تاریخی موزه هگمتانه به این 
منطقه اختصاص دارد که به نظر می رسد اگر به 
موزه تبدیل شود، منطقی تر است؛ ضمن اینکه 
تبدیل این تپه بــه موزه و با کاوش های جدید، 
این منطقه را به قطب گردشگری تبدیل خواهد 

کرد.
کامران گردان، ســخنگوی شورای شهر هم 
پیشــنهاد داد: اطراف تپه پیسا برای حفاظت از 

قدمت چندین هزارساله اش محصور شود.
حمید بادامــی نجات، رئیس مرکز مطالعات 
و پژوهش های شــورای شهر همدان هم معتقد 
است: کمک به حفاظت از منطقه تپه پیسا جزء 
اولویت ها محســوب می شــود و اینکه اگر قرار 
است مکان تفریحی یا موزه ای ایجاد شود، بهتر 

از رها شدن آن به این شکل ممکن است.
عضو شورای اسلامی شهر همدان در ادامه بر 
پیوست نگاری فرهنگی برای تمامی پروژه های 
شــهری تأکید کــرد و افزود: بایــد برای اعلام 
هرگونه دســتورالعمل در سطح شهر تدبیرهای 
لازم صورت گیرد کــه دراین بین، تبدیل »تپه 
پیسا« به پارک هم نیازمند اقدامات کارشناسی 

در زمینه های میراثی و فرهنگی است.
کاوسی امید معتقد است: مسئله آلودگی »تپه 
پیســا« را نمی توان با پاک کردن صورت مسئله 
حل کــرد و برخورد قهری هم برای این منطقه 
آن چنان اثرگذار نخواهد بود و نمی توان این گونه 
شهر را مدیریت کرد، بنابراین باید وضعیت این 

منطقه به صورت ریشه ای تعیین تکلیف شود.
رئیس کمیســیون نظــارت، حقوقی و امور 
اداری شورا هم در پایان این نشست اعلام کرد: 
افزودن آیتم هایی چــون ضوابط املاک دارای 
سند متناســب با حدنصاب این مطلب مشمول 
زمین هــای عادی شــود، پهنه هــا و همچنین 
مشمول شدن ارتفاع و تراکم به سند بازآفرینی 

برای تکمیل طرح توانمندسازی تصویب شد.
ســید مســعود عســگریان افزود: در بحث 
توانمندسازی  مناطق  تخفیف شــامل  تعرفه ها 
بازآفرینــی  مناطــق  درحالی کــه  می شــود، 
گســترش یافته و ضوابط توانمندسازی باید به 

مناطق 3 و 4 محول شود.


